We do not find in history any thing singular of Morpeth in the times of the Saxons; it was the ancient barony of the Merleys, but when it was so created, or whether the Merleys were in possession before the conquest, there is no satisfactory evidence. By the Testa de Nevill it appears, that the third Roger de Merley held the barony of Morpeth by the service of four Knights fees. "Et omnes antecessores sui tenerunt per iundem servicium post conquestium Angliae." King Henry I. gave Julian the daughter of Gospatrick Earl of Dunbar in marriage, with a rich dowery, to Roger de Merley, Baron of Morpeth.† This Roger founded Newminster, and as appears by the Autographo, was interred therein, with his Lady and Osbert their son.‡

            There was an hospital founded in Morpeth by this family, to which William de Merley gave a carucate of land.§

               Roger de Merley obtained of King John, 1199, a market for his borough, and an annual fair on Magdalen-day, in consideration of a fine of 20 marks and two palfreys. He was also interred at Newminster.
               *

            His successor Roger ornamented the borough of Morpeth, and founded an Hospital at Catchburn. He was also interred at Newminster.
               †

               Roger the third granted to his burgesses a freedom from all taxes, subsidies, or contributions, except those to the King for public safety, the marriage honours of the Lord's heir or eldest daughter, or the Lord's redemption from captivity. He granted several other liberties and immunities. The charter is so valuable and singular a piece of antiquity, that it highly merits a place here.

            Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Rogerus de Merlay tertius salutem. Noveritis me audisse cartà Rogeri patris mei in hac verba. Omnibus hominibus has literas visuris, vel audituris, Rogerus de Merlay salutem. Sciatis quod ego Rogerus de Merlay dedi et concessi, et hac praesenti carta mea confirmavisse, meis liberis burgensibus de Morpeth, illis et haeredibus suis, tenend. et habend. in perpetuum de me et haeredibus meis, omnes libertates, et omnes liberas consuetudines, honorabiliter, et libere, et integre, sicuti carta domini Regis purportat, quam ego habio de dono suo. His testibus, Willielmo de Merlay, Richardo de Plesses, &c. &c. Quare volo, concedo et confirmo, pro me et haeredibus meis, praedictis burgensibus, et haeredibus suis, quod habeant omnes libertates praedictas, sicut carta Rogeri de Merlay patris mei purportat et testatur. Et praeterea concessi pro me et haeredibus meis quod praefati burgenses nec haeredes eorum tallientur nisi quando dominus Rex talliabit burgenses suos et ad promogenitum meum milit. faciend. et ad primogenitum filiam meam maritandum, et ad corpus meum de prisona redimendum. Item concessi eisdem quod si ego vel haeredes mei, prizas ferimus per servientes nostros de pane vel de cervisia vel de aliqua alia de re in dicta villa de Morpath, illae prizae solvantur creditori infra quadraginta dies; creditor autem cui non solutum fuerit infra quadraginta de prizis ab eis factis maneat quietus ab

omni priza post illas quadraginta dies quousque ei solutum fuerit. Ita tamen quod bene licebit mihi et haeredibus meis alias prizas facere, infra terminum illarum quadraginta dierum. Et sciendum quod priza mea cervisiae erit in toto anno tres gallones pro uno denario. Concessi etiam eisdem burgensibus et haeredibus solitas communas pasturae et aisiamenta consueta cum libero exitû et introitu ad eandem villam de Morpath pertin. Exceptis bladis & pratis. Concessi etiam superdictis burgensibus et haeredibus eorum communam in stipulis meis, ejusdem manerii mei de Morpath; scilicet de Wenherlawe versus occidentem usque ad divisas abbatis novi monasterii, et usque ad fossatum parci occidentalis. Ita tamen quod herbagium earundem stipularum reservetur ad opus meum et haeredum meorum per quindecem dies postquam bladum meum fuerit cariatum. Et concessi eisdem burgensibus et haeredibus eorum, quod quando eis turbarias vendere voluero in turbariis meis de Morpath, et quantum eis vendere voluero, singulas cariatas turbarii pro singulis denariis. Et si contingat quod averia eorundem burgensium capiantur in defensis meis, pro quolibet averio debant unum obulum, et pro quolibet equo unum obulum, et pro quinque ovibus unum obulum per tres vices tam extra quam infra, et ad quartem vicem pro singulis eorum averiorum captis infra boscum dabunt octo denarios, et extra boscum quatuor denarios, et postea iterum incipiendo pro singulis averiorum obulum per tres vices, ut praedictum est. Et si averia eorum capiantur in bladis vel in pratis, faciant emendas secundum tempus anni. Concessi insuper, et confirmavi praefatis burgensibus et eorum haeredibus illam placeam quietam ubi forum eorum esse solebat (excepto tamen Tofto Aliciae Hudde, et pristina ejusdem villae, et excepta quadam fabrica, quam Philippus tenuit. In qua placea volo quod stalla eorum construnantur ubi carnes et pisces vendant usque in horam nonam. Et prohibeo super plenam forisfacturam mei et heredum meorum ne quis presumat vendere carnes nec pisces ante horam nonam, quoniam servicii dict. stall. nisi in grosso. Et sciendum quod bene licebit mihi et haeredibus meis facere aedificia nostra ubicunque voluerimus in culturis nostris, in quibus eis concessimus communia sine impedimento vel contradictione dictorum burgensium, vel haeredum eorum in perpetuum. Et sciendum quod dicti burgenses et haeredes eorum sequentur molendina mea de Morpath ad tertium decimum vas multurae, sicut prius sequi consueverunt. Et ego Rogerus de Merlay et haeredes mei universa praenominata et concessa dictis burgensibus et eorum haeredibus contra omnes gentes in perpetuum warrantizabimus. Et in hujus rei testimonium unam partem hujus cartae chirographatae quam dicti burgences habent penes eos et